
 
Suolahden Kyläyhdistys ry:n ehdotus kulttuuri- ja liikuntalautakunnalle Suolahden 
kirjaston kerhohuoneen käytön laajentamisesta kansalaiskäyttöön 
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 Suolahden Kyläyhdistys ry on toimittanut kulttuuri- ja 

liikuntalautakunnalle 26.9.2024 päivätyn kirjelmän liittyen 
kansalaisten kohtaamispaikkojen vähenemiseen Suolahdessa ja 
Sumiaisissa, suosittujen kahviloiden lopetettua toimintansa. 
Kyläyhdistys ehdottaa kulttuuri- ja liikuntalautakunnalle, että 
Suolahden kirjaston aukioloaikoja laajennettaisiin niin, että kirjasto 
olisi avoinna päivittäin klo 08.00-20.00 ja että kirjaston kerhohuone 
olisi vapaasti kuntalaisten käytössä koko kirjaston aukioloajan silloin, 
kun se ei ole varattuna muuhun toimintaan. 
 
Suolahden kirjaston aukioloajat  

 
 Äänekosken kaupungin vuoden 2024 talousarviossa oli keskeistä 

henkilöstöresurssien sopeuttaminen muuttuneeseen 
taloustilanteeseen. Kirjastopalveluista tämä tarkoitti kahden 
henkilötyövuoden vähentämistä. Jotta henkilötyövuosien 
vähentäminen ei radikaalisti vähentäisi asukkaiden kirjaston käytön 
mahdollisuutta eri taajamissa, laajennettiin Suolahden kirjaston 
omatoimikäyttöä pelkästä viikonlopun lehtisalin omatoimikäytöstä, 
koko kirjastoa kattavaksi omatoimikäytöksi rakenteellisin järjestelyin.  

 
 Ennen omatoimikäytön laajentamista, asiakkaat pääsivät arkisin 

lehtisaliin ma-ke klo 8-12, to-pe klo 8-10 ja omatoimikirjautumisella 
viikonloppuisin la-su klo 8-16. Kirjastosaliin ja lainaamaan asiakkaat 
pääsivät ma-ke klo 12-19, to-pe klo 10-16. Eli palveluaikaa ja koko 
kirjaston käyttömahdollisuutta asiakkailla oli aiemmin yhteensä 33 
h/vko. Lehtisaliin pääsi 49 h/vko ja lehtisalin omatoimiaika oli 
viikonloppuisin 16h. 

 
 Omatoimikäytön laajentamisen jälkeen kirjaston palveluaika on 29 

h/vko, jonka lisäksi koko kirjasto on käytettävissä omatoimisesti 
32h/vko. Nykyään koko kirjaston mukaan lukien lehtilukusali 
käyttömahdollisuutta on (palveluaika + omatoimiaika) yhteensä 61 
h/vko, mikä on reilusti enemmän kuin ennen omatoimikirjaston 
perustamista.   

 
 Kirjasto tarjoaa ilta-asiointiaikoja asiakaspalveluaikana kolmena 

päivänä viikossa ma-ke ja arkiaamujen omatoimiaikojen ma-pe klo 
8-12 lisäksi on viikonloppuisin mahdollista asioida koko kirjastossa 
omatoimisesti klo 8-14. Aukioloaikoihin on päädytty, jotta voimme 
tarjota omatoimiajalle turvallista asiointiaikaa kaikille asiakkaille 
vauvasta vaariin ja ehkäistä häiriökäyttäytymistä ja/tai ilkivaltaa, 
josta myös Suolahden kirjastolla on ikävä kyllä kokemusta. 

 
 Kerhohuoneen käyttö  
 
 Kerhohuone on tarkoituksella kaikille avoimesta kirjastopalvelusta 

erillinen, kirjastosta varattava tila. Kerhohuoneessa on tekniikkaa ja 



kalusteita kokouskäyttöä ajatellen noin 10 hengelle ja kirjaston 
omien ryhmäkäyntien tarpeisiin. Suolahden kirjaston kokous- ja 
kerhohuonetilat ovat varattavissa ensisijaisesti yhdistysten käyttöön 
Suolahden kirjastosta. Tilaa ei luovuteta yksityisille käyttäjille tai 
liiketoimintaa harjoittaville henkilöille tai yhteisölle. Kerhohuoneen 
varauksien hallinnointi jätettiin tarkoituksella kirjaston 
henkilökunnalle, koska käyttäjäryhmissä on rajoituksia ja kirjaston 
oma käyttötarve priorisoidaan etusijalle. 

 
 Säästötoimet ovat myös vähentäneet kirjastolla tehtävää siivousta. 

Aiemmin kirjastolla siivottiin joka arkipäivä, nykyään kolme kertaa 
viikossa. Kerhohuoneen siisteyden varmistamiseksi tilan varaajille 
sekä huoneeseen asennetun tekniikan säilyminen ehjänä, puoltavat 
kerhohuoneen pitämistä vain erikseen varattavana tilana. 
Kerhohuoneen ulkopuolisten käyttömahdollisuudesta on 
henkilötyövuosien vähentämisen ja omatoimen lisäämisen myötä 
jäänyt pois arkipäivien aamutunnit ma-pe klo 8-12. Kerhohuoneen 
käyttöaikoja voisi tulevaisuudessa ajatella laajennettavan esimerkiksi 
sähköisen ja ajastettavissa olevan koodilukon kautta, sekä 
valvontalaitteiston lisäämisen kautta, mikä edellyttää tietenkin 
muutostöihin tarvittavia määrärahoja.  

 
 Kirjasto ei ole nykyaikana vain hiljaista tilaa, vaan kirjastossa voi 

vapaasti viettää aikaa ystävien kesken ja keskustella maltillisella 
äänellä muita asiakkaita häiritsemättä. Vapaamuotoista toimintaa 
varten ei tarvitse erikseen käyttää kerhohuonetta. Suolahden kirjasto 
on osaltaan pyrkinyt helpottamaan kirjaston käyttöä ajanviettoon ja 
vapaamuotoisiin kokoontumisiin lisäämällä istuinten ja pöytien 
määrää kirjastossa. Tulevaisuudessa ja määrärahojen sallimissa 
rajoissa voidaan ajatella uudistettavan kalustusta mukavammilla 
tuoleilla ja isommilla pöytäryhmillä esimerkiksi dekkari- ja 
musiikkiosastolla. 

 
 Kirjastolla ei ole kahvilapalveluita eikä kirjaston tarkoitus ole toimia 

kahvilana. Näin ollen kirjasto ei voi suoraan korvata yksityisessä 
omistuksessa olleiden kahviloiden jättämää palveluntarvetta. 

 
Valmistelija vs. kulttuuri- ja liikuntajohtaja Jukka-Pekka Pohjolainen, puh. 0400 

189 263  
 
Esittelijä vs. kulttuuri- ja liikuntajohtaja Jukka-Pekka Pohjolainen 

 
Päätösehdotus Kulttuuri- ja liikuntalautakunta; 
 

1. ei laajenna Suolahden kirjaston aukioloaikoja, koska 
aukioloaikoja on jo laajennettu omatoimikirjaston myötä; ja 
 

2. ei laajenna kerhohuoneen käyttömahdollisuuksia nykyisestä, 
koska kirjastossa voi kokoontua vapaamuotoisesti muutoinkin. 

 
Päätös Hyväksyttiin. 

 
- - - - - 


